REQUERIMENTO DE DESCONTO

MODALIDADE: DEPENDÊNCIA DE RENDA FAMILIAR1

 SOLICITAÇÃO    RENOVAÇÃO

Vimos por meio deste, requerer o desconto de 10% no valor da mensalidade
de:

Nome:

Matrícula:

Curso:

Nome:

Matrícula:  Curso:

Irmãos

 Pai e/ou mãe e filho (s)

Cônjuges

União da Vitória, ___ de _________________ de _________.

Atenciosamente,

Assinatura(s) do(s) requerente(s)

PARECER DA COMISSÃO:

 Deferido:

 Indeferido:

1
 Para se inscrever no programa os alunos interessados devem estar devidamente matriculados, preencher o

requerimento e comprovar dependência econômica da mesma fonte de renda, em se tratando de IRMÃOS ou

PAI/MAE/FILHO, pela apresentação da Declaração de Imposto de Renda; e em caso de não declarante,

mediante  DECLARAÇÃO DE DEPENDÊNCIA DE RENDA, com assinatura do requerente reconhecida

em cartório. Nas RENOVAÇÕES semestrais/anuais, basta o preenchimento do requerimento, após a

efetivação da rematrícula. Para Cônjuges solicita-se a apresentação de fotocópia da Certidão de Casamento

ou de União Estável para a solicitação, e para as renovações semestrais, requerimento e DECLARAÇÃO DE

CASAMENTO.